
1 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 
 

Số: 815/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Tĩnh, ngày 12 tháng 03 năm 2020 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn thanh tra, kiểm tra công vụ 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010; Luật Cán bộ, Công chức ngày 

13/11/2008; Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Bộ luật Lao động ngày 18/6/2012; 

Thực hiện Nghị quyết số 168/2019/NQ-HDND  ngày 15/12/2019 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2020, Kế hoạch số 457/KH-

UBND ngày 27/12/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Kế hoạch cải cách hành chính 

tỉnh Hà Tĩnh năm 2020;  

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Văn bản số 203/SNV-TTr ngày 

18/02/2020, sau khi có ý kiến thống nhất của các cơ quan liên quan, 
 

 QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Đoàn thanh tra, kiểm tra công vụ năm 2020 tại các đơn vị 

trực thuộc trên địa bàn tỉnh gồm các ông (bà) sau: 

1. Bà  Phan Thị Tố Hoa, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Trưởng đoàn; 

2. Ông Trần Đình Trung, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Phó Trưởng đoàn Thường 

trực; 

3. Ông  Lê Toàn Thắng, Phó Chánh Thanh tra tỉnh - Phó Trưởng đoàn; 

4. Ông  Phạm Quang Đệ, Chánh Thanh tra, Sở Nội vụ - Thành viên; 

5. Ông Trần Công Thành, Trưởng phòng Nội chính - Pháp chế, Văn phòng 

Đoàn đại biểu Quốc hội, HĐND và UBND tỉnh - Thành viên; 

6. Bà  Trần Thị Kiều Oanh, Chánh Văn phòng, Sở Tư pháp - Thành viên; 

7. Ông  Đồng Anh Đức, Phó Chánh Thanh tra, Sở Nội vụ - Thành viên 

8. Bà Mai Thị Hồng Hạnh, Phó Chánh Văn phòng, Thanh tra tỉnh - Thành viên; 

9  Bà Lê Thị Hoa, Chuyên viên phòng Công chức viên chức, Sở Nội vụ - 

Thành viên; 

10. Bà Phan Hiền Anh, Chuyên viên phòng Tổ chức, biên chế và  ây dựng 

chính quyền, Sở Nội vụ - Thành viên; 

11. Bà  Nguyễn Thị Vân Chung, Chuyên viên Thanh tra Sở Nội vụ - Thành 

viên; 



2 
 

12. Bà Phan Thị Th y Hường, Chuyên viên phòng Cải cách hành chính và Văn 

thư, lưu trữ, Sở Nội vụ - Thư ký đoàn. 

Khi kiểm tra đột xuất tại các đơn vị, Trưởng đoàn thanh tra, kiểm tra công vụ có 

thể đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh và Truyền 

hình tỉnh cử thành phần tham gia để phối hợp theo dõi, ghi hình, viết bài  

Điều 2. Trưởng Đoàn thanh tra, kiểm tra công vụ có nhiệm vụ: 

 ây dựng Kế hoạch thanh tra, kiểm tra công vụ các đơn vị báo cáo UBND tỉnh; 

tổ chức thực hiện thanh tra, kiểm tra công vụ định kỳ, đột xuất tại các đơn vị trực 

thuộc trên địa bàn tỉnh; tổng hợp, báo cáo kết quả và đề xuất phương án xử lý (nếu có) 

về UBND tỉnh để xem xét, giải quyết  

Tổ chức thực hiện thanh tra công vụ tại 02 đơn vị sau: Sở Tài nguyên và Môi 

trường (thực hiện từ Quý II/2020), UBND huyện Hương Sơn (thực hiện từ Quý 

III/2020). 

Trong quá trình thanh tra, kiểm tra, Đoàn được sử dụng con dấu của Sở Nội vụ 

để hoạt động  

Giao Sở Tài chính tính toán, cấp kinh phí bảo đảm hoạt động của Đoàn thanh 

tra, kiểm tra theo quy định hiện hành  

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành  

Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội, HĐND và UBND tỉnh; Giám đốc 

các sở, Thủ trưởng các ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND các 

huyện, thành phố, thị xã và các thành viên có tên tại Điều I căn cứ Quyết định thi 

hành./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các Ban: Tổ chức, Nội chính, UBKT Tỉnh ủy; 

- Ban Pháp chế HĐND tỉnh; 

- Đảng ủy khối CQ và DN tỉnh; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Báo HT, Đài PTTH tỉnh; 

- Các Phó CVP; 

- Lưu: VT, HCTC, PC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 

 

 
        

 

 

   Trần Tiến Hưng 

 


		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2020-03-12T09:17:13+0700


		ubhatinh@hatinh.gov.vn
	2020-03-12T14:44:25+0700


		ubhatinh@hatinh.gov.vn
	2020-03-12T14:44:39+0700




